



Förslag om höjd milersättning för familjehem

”Riktlinjer för familjehemsersättningar – för kommunerna i Jämtlands län” revideras för närvarande av Familjehemscentrums referensgrupp. Med anledning av att priserna för bensin och diesel har ökat föreslår referensgruppen att milersättningen för familjehemmen omedelbart höjs.

Resekostnader för fritidsaktiviteter, umgängesresor samt resor till och från barnomsorg

Ett familjehem kan vara beläget så att allmänna kommunikationer saknas eller att barnet inte klarar att själv förflytta sig till fritidsaktiviteter. Resor till barnomsorg, umgänge kan också vara långa och kostsamma för familjehemmet. Jourfamiljehem kan även ha uppdrag där barnet behöver skjutas till barnets ordinarie skola under en tidsbegränsad period. Det är viktigt att Genomförandeplanen ligger som grund för beslutet.

Med anledning av att priserna för såväl bensin som diesel har ökat så att literpriset överstiger Skatteverkets högsta skattefria milersättning, för närvarande 18.50 kr/mil år 2022, behöver familjehemmen ersättas på annat sätt. SKR har undersökt frågan och menar att det är möjligt att fatta beslut om en högre milersättning än den som Skatteverket har fastställt som högsta skattefria milersättning. Lämplig nivå på milersättningen är en fråga mellan kommun och respektive jour- och familjehem.

Förslaget är att kommunerna i Jämtlands län betalar **29 kr/mil som milersättning** till familjehem som har bensin- och dieslbilar, vilket gör att familjehemmet efter skatten får cirka 26 kr för milen. Observera att tanken med milersättning har även varit att täcka bilens slitage. Denna milersättning ska användas framåt, inte retroaktivt, och ska gälla alla familjehem, inte bara dem som efterfrågar detta.

För att få resor beräknade enligt denna nya milersättning ska familjehemmet regelbundet redovisa de körda sträckorna på särskild blankett och komma in med dem till ansvarig handläggare, varefter ersättningen beviljas. Alla resor redovisas på detta sätt, inget inbakas i familjehemmets omkostnadsersättning. I de fall milersättningen överstiger det skattefria beloppet behöver kommunen redovisa den del av milersättningen som överstiger 18.50 kronor som lön/arvode. Denna del ska framgå på familjehemmets ”lönespecifikation” precis som arvodet. Det överskridna beloppet ska uppdragstagaren deklarerat för. Det är viktigt att denna process går rätt till så att familjehemmen kan undvika restskatt.

RIKTLINJER FÖR FAMILJEHEMSERSÄTTNINGAR – FÖR KOMMUNERNA I JÄMTLANDS LÄN

Den nya ersättningsnivån ska ingå i dokumentet ”Riktlinjer för familjehemsersättningar – för kommunerna i Jämtlands län”. Ersättningsnivån gäller tills vidare men ska utvärderas senast 2023-06-30. Vid en eventuell sänkning av drivmedelspriserna samt ändring av skatterättsligt regelverk kan riktlinjen komma att omarbetas.